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تقدیر رهبر انقلاب از شعر افشین علا 
برای نمازجمعه نصر

افشین علا پس از انتشار شعری درباره نمازجمعه نصر، از تقدیر رهبر انقلاب از 
این شعر خبر داد.

سروده  افشین علا با این مطلع آغاز شده بود:
ای خطبه  غرای تــو، چون آب بر آتش

تســکین دل ســوته  اصحــاب بر آتش
شــد هیمنه  خصم در آن جمعه  بشکوه

چــون دود ز جمعیت احبــاب بر آتش
یکپارچه در ســوز و گــداز آمده بودند

تــا روی تو بینند چو مهتــاب بر آتش 
ای پیــر جوان بخت! ز آهنــگ نمازت

مانند ســپندی شــده محراب بر آتش
بــر چیرگی ات در ســخن، اعدا متحیر

چون خیرگی کرمک شــب تاب بر آتش
خنیاگر صهیــون نگــر از نطق بلیغت

افکنده ز کف، آلــت و مضراب بر آتش
فهمانــد کلام تو به صیــاد جهان خوار

ماهی نشــود صیــد ز قــلاب بر آتش
از شش جهت افروخت شرر، جانی غاصب

زین رو شده بریان، خود قصاب بر آتش
ما، چون تو اگر ســوخته ایم از غم یاران

گشــتیم بهاور چــو زر نــاب بر آتش
تصویر »حسن« شیر عرب، حک شده بر عرش

هرگز نتوان ســوختن این قاب بر آتش
دســت از تو نداریــم، اگر پــا بگذارند

بســیار ســران از پــی اربــاب بر آتش
فردا چو بســوزند عجب نیست که امروز

کردند بنــا کاخ خود، اعــراب بر آتش 
ای پیر! هوادار توأم، چون که در این راه

بیداری و بس قافلــه در خواب بر آتش
دل کنده ام از راست و چپ یکسره، چون تو

بر خندق ســلمانی و احــزاب بر آتش
از بغض تو بر گرده  ما دشــنه  دشــنام

بســیار زند ســفله چو تنداب بر آتش
خفاش چه داند ز چه در چرخشم  ای دوست

گرد تــو چــو پروانه  بی تــاب بر آتش
از طعن رقیبان بــه فلاخن، چو خلیلم

در بــاغ گل افتــاده ز پرتــاب بر آتش
بگــذار حســودم بزند طعنه کــه افتاد

زین شــعر  تر و تازه و شــاداب بر آتش
وی پس از انتشار این شعر نوشت: »باخبر شدم که حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پس از خواندن شعر اخیرم پیرامون حماسه  جمعه  نصر، خطاب 
به این فرزند کوچک خود نوشته اند: »قوی، زیبا و استادانه است. کاش شأن نزولش این 
حقیر نبودم. به هرحال وظیفه داشتم تشکر کنم.« از این که امام و مقتدایمان در همه  
برهه ها و بزنگاه ها و با وجود دغدغه های خطیر و مشغله های طاقت سوز، از شعر متعهد 
این روزگار غافل نیستند و همچنان خود را موظف می دانند بابت اثری که از سر صدق 
و با خون دل و عرق ریزی روح سروده شده، ابراز لطف و فروتنی کنند، خداوند منان را 
شاکرم. بدیهی است این توجهات پدرانه  ایشان، خستگی و تلخکامی ناشی از مشاهده  
ناآشنایی و بی تفاوتی برخی اصحاب قدرت به ویژه در مدیریت فرهنگی کشور را در کام 

دلسوزان عزلت گزیده به شهدی شیرین تبدیل می کند.«
اعلام جزئیات برگزاری جشنواره سراسری 

تئاتر بسیج
جشنواره »سودای عشق« ۵ تا ۱۵ آذر به مدت شش روز برگزار خواهد شد.

سعید نجفیان دبیر پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج )سودای عشق( 
گفت: این جشنواره بنا دارد امسال به صورت دومرحله ای برگزار شود ، به این صورت 
که آثار از استان های مختلف دریافت و سپس آثار برگزیده در جشنواره های استانی 
اجرا می شــوند. پس از آن در مرحلــه دوم دو اثر از هر بخش خیابانی و صحنه ای و 
مسابقه نمایشنامه نویسی به رقابت در مرحله نهائی می پردازند. جشنواره های استانی 
تا هشتم آبان در استان ها به اتمام رسیده و بیست و دوم آبان نیز اسامی منتخب به 

مرحله نهائی اعلام می شوند.
نجفیان با بیان اینکه استقبال در استان هایی چون خوزستان، خراسان رضوی ، 
آذربایجان شــرقی و مازندران بالا بوده است،  گفت: اما برخی استان ها چون سمنان، 

گلستان و خراسان رضوی اقبال کمتری به جشنواره نشان دادند.
وی محل برپایی جشــنواره  را یکی از سه استان کرمانشاه، خوزستان و یزد به 
شمار آورد و گفت: امکانات استان ها باید برآورد شده و بین یکی از آنها انتخاب کنیم.
نجفیان درباره رویکردهای اصلی این جشــنواره توضیح داد: انتقال روحیه 
نشاط آفرین و امیدبخش و رویکرد کمدی برای مان اولویت داشته که در فراخوان 
هم به آن اشــاره شده است. بیشترین طیف مخاطب این جشنواره نیز بازیگران 
و کارگردانــان ۲۰ تــا ۴۰ ســاله خواهند بود هر چند که همیشــه نوجوانان و 
پیشکســوتان نیز در جشنواره حضور خواهند داشت. وی درباره تفاوت این دوره 
جشنواره با دیگر دوره ها گفت: ۲ موضوع روز به موضوعات ثابت این دوره جشنواره 
همچون هر ســال اضافه می شود که این ۲ موضوع امسال »غزه« و »فرزندآوری 

و خانواده« هستند.
مراسم چهلمین روز درگذشت

استاد محمدعلی بهمنی برگزار شد
همزمان با چهلمین روز درگذشت استاد محمدعلی بهمنی، شاعری پرآوازه که 
در میان هنرمندان به مهربانی زبانزد بود، آیین چهلم و نکوداشت این شاعر در میان 

جمع کثیری از اهالی هنر و ادبیات، خانواده و دوستدارانش برگزار شد.
مراسم با سخنرانی پروانه بهمنی، همسر محمدعلی بهمنی که نیم قرن در 
کنار شاعر زیسته و نخستین شنونده شعرهایش بوده آغاز شد. او ضمن تشکر از 
تمامی دوســتان و هنرمندانی که از ابتدای بستری شدن بهمنی تاکنون همراه 
خانواده او بودند گفت: این مراســم با نام و یاد محمدعلی بهمنی برقرار شده اما 
در واقع تجلیل از همه اهالی فرهنگ، ادب و دســت اندرکاران هنر ایران است. از 
دیگر بخش های این برنامه می توان به خواندن شــعرهای بهمنی توسط تعدادی 

از هنرمندان اشاره کرد.

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان تهران:

اجرا شدن توافقات با كشورهای همسایه
رشد اقتصادی خوبی برای كشور خواهد داشت

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

نگاه فاطمه از چشم های او پیداست
نبی خصال و علی صولت و حسن سیماست

بی قرار می مانم
می مانــم امیــدوار  آمــده ،  امیــد 

بــه ذوق آمدنــش بی قــرار می مانــم
نوید صبح رســیده ، شــبیه دست سحر

بــرای بدرقــه  شــام تــار ، می مانــم
چنان به شوق عبورش نشسته ام که اگر 

جهان خزان بشــود، من بهــار می مانم
کنار می کشــم از هرچه غیر اوست ولی

می مانــم  انتظــار  معرکــه  میــان 
خبر رســیده شــبیه حســین می آید

شبیه »جُون)۱(« ، چنان پا به کار ، می مانم
دهید مــژده بــه یــاران ، بهار نزدیک اســت
به ســر رســیدن این انتظــار، نزدیک اســت

نگاه فاطمه از چشــم های او پیداســت
نبی خصال و علی صولت و حسن سیماست

صدای خون خدا می رســد ز حنجره اش
شــکوهمند شبیه شهید کرب و بلاست

اگرچــه همنفــس ذوالفقــار می آیــد
ولی به رنگ لطافت ، به رنگ مهر و وفاست

درســت مثل علی رحمتی ست بی پایان
درست مثل علی جلوه ای ز خشم خداست

طلــوع می کند آن ماهِ چــارده معصوم
ظهور، مشــرق امروز یا همین فرداست

دوباره قاصدکی روی شــانه باد اســت
قــرار منتظران نیمه های خرداد اســت
محمد بختیاری

_______________________
۱- »جون« غلام سیاه چهره امام حسین)ع( بود و با اینکه آن حضرت شب عاشورا به او 
فرمودند که برود تا زنده بماند اما او گفت می ماند تا جانش را برای آن حضرت فدا کند.

خسته نمی شوم
ر هــا بی قرا دلِ  شــبیه  آشــفته ام 

بی رنــگ و روســت، روی تمــام بهار ها
 از آینه نمی شــود هیچ انتظار داشــت

وقتی نشســته اســت به رویش غبار ها
شــیرینیِ وصــال به قدر فراق نیســت 

خســته نمی شــوم من از این انتظار ها 
ایــن روزگار کفــر مــرا در مــی آورد

وقتــی که بی تــو می گــذرد روزگار ها
در شهر خویش بین همین کوچه ها تو را...

نشــناختیم اگرچــه که دیدیــم بار ها
اصــلا قــرار بود کــه جمعــه ببینمت

بــازم گنــاه مــن زده زیــر قرار هــا
در راه انتظــار تــو رفتند زیــر خاک...

رفتنــد زیــر خــاک هــزاران هزار ها
حالا که خلوت اســت حرم ، بعد اربعین

مــا را ببــر زیارت شــش گوشــه دار ها
یاسین قاسمی

 عزیز ما کجایی؟
یــی؟ کجا مــا  ه خیــز  ز تا ر  نــگا

بــه  چشــمان ســرمه ریز مــا کجایی؟
رســیده طاهــر  ســینه  بــر  نفــس 

کجایــی؟ مــا  عزیــز  رفتــن  دم 
باباطاهر همدانی

در خلوت  دل 
چه  زیباســت  روی  تــو در خواب  دیدن 

دیــدن آب   در  تــو  نــگاه   فــروغ  
چه  زیباســت  رخســار خورشــیدی  تو

پــس  از پــرده داری  مهتــاب  دیــدن
چه  زیباســت  در چشــمه  نور چشمت 

دیــدن نــاب   روشــن   شــکوفایی  
چه  زیباســت  دور از شــکوه  حضورت 

نــگاه  تــو در چشــم  احبــاب  دیــدن
 چــه  زیباســت  تصویــر روحانــی  تو

بــه  یکبــاره  در پیکــر قــاب  دیــدن
 چه  زیباســت  در خلوت  دل  نشســتن 

جمــال  تــو دور از تــب  و تــاب  دیدن
چه  زیباست  در جست وجویی  عطشناک 

لــب  عاشــقان  تــو ســیراب  دیــدن
چــه  زیباســت  در چشــم  دریایــی  تو

دیــدن گــرداب   خروشــان   نــگاه  
نمــازم  اقتــدای   در  زیباســت   چــه  

دیــدن تجــلای  محــراب   را در  تــو 
چه  زیباســت  گر پا گذاری  به  چشــمم 

نشســتن  کنــاری  و ســیلاب  دیــدن 
 عباس براتی پور

شانه باد بر گیسوی باغ 
از بس که درد می کشــی و دم نمی زنی

حتی خدا به صبر تو تبریک گفته است
مهتاب اگر هنوز درخشــنده مانده است

نام تو را در این شــب تاریک گفته است
نــام تو را پرنــده به گوش بهــار خواند

صدها درخت پیر جوان شــد جوانه زد
چتــر اقاقیا به ســر کوچه ها نشســت

گیســوی بــاغ را نفــس باد شــانه زد
گیســوی شهر عطر تو را پخش می کند

بی شــک عبور کرده ای از ایــن کنارها
دلــدادگان رفتــه کفن پــاره می کنند

صــوت ســلام می شــنوم از مزارهــا
این انتظار، پشت زمین را شکسته است

آقا تــو شــانه های زمان را تــکان بده
تنها به دست تو کمرش راست می شود

لطفی کن و دوباره خودت را نشــان بده
ایــن انتظــار را بــه بهاری تمــام کن

یــا ذرّه ای به مــا بــده از آن صبوریت
بی تو نفس کشــیدن و مردن بدون تو

تقدیرمان مباد که ســخت ست دوریت
نغمه مستشار نظامی

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که بیشــتر 
متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد هدف قرار می دهند.

رئیس جمهور گفت: در ســفرهای اخیر به برخی 
صورت  خوبی  بســیاری  توافقات  منطقه  کشورهای 
گرفته که با اجرائی شدن آنها گام های بزرگی در رشد 

اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.
مســعود پزشــکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
اســتان تهران با تاکید بر اینکه تحولات جهانی و شــرایط 
بسیار حساس منطقه انســجام، همدلی و همگرایی داخلی 
را بیش از هر زمان دیگری ضروری ســاخته اســت، تصریح 
کرد: ما قصــد داریم با اصلاح روندهای نادرســت و ارتقای 
خدمت رســانی به مردم، آن بخش مهمی از جامعه که به هر 
دلیلــی نارضایتی هایی دارند را نیز بــا نظام همراه و همدل 

کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه رفتار ما در مواجه با مشکلات 
کشــور  باید به گونه ای باشد که امکان سوء استفاده و طمع 
برای ایجاد شکاف در جامعه را از دشمن بگیرد افزود: دولت 
به دنبال آن اســت که با توافق و تفاهم با ســایر بخش های 
حاکمیتــی، بودجــه را به گونه ای تدوین کنــد که علاوه بر 
جبران کسری، رفع ناترازی ها در بخش های مختلف و تامین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، روند توسعه کشور و تقویت 

زیرساخت ها نیز با اخلال مواجه نشود.
رئیس جمهور همچنین به دیپلماسی فعالانه منطقه ای 
دولت با کشــورهای همسایه به عنوان یکی از ابزارهای مهم 
در موفقیت راهبرد توســعه ای جمهوری اسلامی ایران و به 
منظور ایجاد فرصت های جدید اقتصادی برای کشــور اشاره 
کرد و گفت: در ســفرهای اخیر به برخی کشورهای منطقه 
توافقات بسیاری خوبی صورت گرفته که با اجرائی شدن آنها 
گام های بزرگی در رشد اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.

پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود به برخی 
معضــلات پایتخت نیز اشــاره کــرد و با بیــان اینکه روند 
فعلی توســعه تهران هیچ تناســبی با منابــع، ظرفیت ها و 
زیرساخت های آن ندارد و ادامه این وضعیت زندگی در این 
شهر را برای مردم آن غیر ممکن خواهد کرد، اظهار داشت: 

در این راســتا ما از راهکارها و برنامه های علمی و قابل اجرا 
برای اصلاح وضعیت فعلی پایتخت و همچنین رفع معضلات 
آن اســتقبال خواهیم کرد و نقش مجمع نمایندگان استان 

تهران نیز در این زمینه بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
پیش از ســخنان رئیس جمهور در این جلســه، اعضای 
مجمع نمایندگان اســتان تهران به بیــان نظرات، دیدگاه ها 
و درخواســت های خود از دولت از جملــه درباره تخصیص 
منابع لازم به پایتخت در بودجه متناسب با سرانه جمعیتی 
و تعدد معضلات و نیازهای زیر ساختی، حمل ونقلی و محیط 
زیستی، ســامانه محور شــدن کلیه عملکردهای اقتصادی 
دستگاه های اجرائی به منظور مقابله با فساد، ساماندهی اتباع 
بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا در بودجه دستگاه های 
اجرائی، لزوم رصد روزانه قیمت کالاهای اساسی، ایجاد مرکز 
پایش اجرای برنامه هفتم توســعه، ایجاد تمهیدات لازم به 

منظــور مهاجرت معکوس نیــروی کار ماهــر از تهران به 
اســتان های مبدا، ضرورت برنامه ریــزی لازم برای مقابله با 
آسیب های نوظهور اجتماعی، تعیین تکلیف محدوده تهران 
با شهرستان های اطراف، اهتمام دولت به تکمیل پروژه های 
نیمه کاره اســتان تهران به ویژه در بخش بهداشت و درمان، 
ضرورت ارتقای ظرفیت اداری اســتان تهران، ترسیم الگوی 
صحیح حمل ونقل عمومی شــهری و ترویج استفاده از آن، 
فراهم کردن زیرســاخت های دورکاری در شــهر تهران در 
راســتای تمرکز زدایی و همچنین مواضــع مقتدرانه وی در 

دفاع از جبهه مقاومت پرداختند.
تاکید بر اعمال فشار بیشتر 
به حامیان رژیم صهیونیستی

همچنین رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی »هیثم 
بن طارق« ســلطان عمان در پاســخ به ابراز خشنودی وی 

نسبت به روابط حسنه و مســتحکم دو کشور و ابراز تمایل 
برای گســترش و تعمیق این روابط، متقابلا روابط صمیمی 
تهران-مســقط را باعث خرســندی خود دانســت و بر عزم 
کشورمان برای تقویت بیش از پیش تعاملات فیمابین تاکید 

کرد.
وی ارتقــا و تعمیق روابط با عمــان را جزو اولویت های 
سیاســت اصولی جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط 
با همســایگان برشــمرد و افزود: تقویت روابط دوســتانه و 
صمیمی میان کشورهای منطقه و نیز گسترش همکاری های 
منطقه ای ضامن رســیدن به یک نگاه و زبان مشترک برای 
حل مسائل منطقه ما به عنوان بستر توسعه جمعی کشورها 

و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش ملت های ما است.
رئیس جمهور تقویت برادری میان کشــورهای مسلمان 
منطقه را علاوه بر توصیه دینی و اعتقادی مبتنی بر ســیره 
رسول گرامی اسلام )ص(، ضرورت مقطع مهم کنونی دانست 
و گفت: اگر ما کشورهای اسلامی با یکدیگر ید واحده باشیم، 
رژیم صهیونیستی جرأت نخواهد کرد این گونه راحت جنایت 

کند و آمریکا و کشورهای غربی نیز از او حمایت کنند.
پزشکیان ضمن قدردانی از مواضع اصولی عمان در قبال 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان، خواستار اعمال 
فشار بیشتر به حامیان رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن 

ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد.
»هیثــم بن طارق« نیــز در این گفت وگــوی تلفنی با 
قدردانی و حمایت از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در قبــال مســائل منطقه از جمله درباره غــزه و لبنان و بر 
ضــرورت پرهیز از اعمال اســتانداردهای دوگانه در برخورد 

کشورهای غربی با این مسئله تاکید کرد.
سلطان عمان حمایت از حقوق مردم مظلوم غزه و لبنان 
را جزو اولویت ها و دغدغه های جدی کشــورش برشــمرد و 
تصریح کرد: عمان همواره تاکید کرده که اســتمرار حمایت 
کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، به هیچ وجه قابل قبول 

و توجیه نیست.

با حکمی از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت

انتصاب حجت الاسلام حسینی
به نمایندگی ولی فقیه و امامت جمعه زنجان

انقلاب اسلامی در  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
حکمی حجت الاسلام آقای سیدمصطفی حسینی را به امامت جمعه 

شهر زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت افاضاته

با کناره گیری جناب حجت الاســلام آقای علی خاتمی دام توفیقه جناب عالی 
را که دارای شایســتگی های لازم و ســوابق مدیریتی و خدماتی به ویژه در عرصه  
خدمات قرآنی می باشــید به امامت جمعه  شــهر زنجــان و نمایندگی خود در آن 
اســتان منصوب می کنم. مردم عزیز زنجان که به ولایتمداری و محبت اهل بیت 
علیهم السلام شــهره اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس از آن تا امروز، با 
صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را پی گرفته اند. انتظار از جایگاه امامت 
جمعه  آن منطقه که خاســتگاه بزرگان علمی و دینی اســت، تلاش برای پرورش 
اســتعدادها و ارتقای فکری و علمی و عملی در عرصه  دین و سیاست و شناخت ها 
و معنویت ها اســت. جوانان پاک نهاد را گرامی بدارید؛ با متن مردم از همه  طبقات 
نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین اهتمام بورزید؛ و محتوای خطبه ها و 

بیانات را به نصاب غنای لازم برسانید. توفیقات شما را از خداوند مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲۴ مهر ۱۴۰۳

شــماری از اعضای مجلس خبرگان و چهره های 
به ویژه  با محوریت شــرایط منطقه و  شاخص حوزه 
محور مقاومت دیدارهای مهمی را با برخی از مراجع 

تقلید داشته اند.
در روزهای اخیر برخی از اعضای مجلس خبرگان رهبری 
دیدارهای مهم با شماری از مراجع تقلید با محوریت موضوع 

شرایط حساس منطقه و به ویژه محور مقاومت داشته اند.
آیات آقایان محمدی عراقی، کعبی، قمی و حجت الاسلام 

والمســلمین اختری با برخی از مراجع تقلید از جمله آیات 
مکارم شــیرازی، نوری همدانی و سبحانی دیدار و گفت وگو 

کرده اند.
به گزارش رســا، این دیدارهای مهم با ارائه گزارشی از 
اوضاع غزه، لبنان و سوریه و نیز تاکید مراجع معظم تقلید بر 

حمایت همه جانبه از محور مقاومت همراه بوده است.
در این دیدارها مراجع تقلید ضمن گرامیداشــت یاد و 
خاطره شهید حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله 

او را افتخار جهان اســلام و تشــیع خوانــده و تاکید کردند 
کــه اقدامات کور و جنایات رژیم صهیونیســتی نه تنها عزم 
مقاومت برای مقابله و نابودی رژیم صهیونیســتی را متزلزل 
نخواهد کــرد بلکه محور مقاومت مصمم تر از گذشــته این 
هدف را پیگیری و ضربات محکم تری بر پیکره سست رژیم 

کودک کش و غاصب وارد خواهد کرد.
افراد حاضر در جلســات و دیدارهــای مذکور به همراه 
برخی دیگر از شخصیت های برجسته حوزوی در هفته های 

اخیــر و در اوج بمباران های رژیم صهیونیســتی، در اقدامی 
شــجاعانه به بیروت ســفر کرده و دیدارهای مهمی در این 
کشــور با مقامات، علما و نخبگان و اندیشــمندان لبنانی و 

شخصیت های محور مقاومت داشته اند.
گفتنی اســت، تمامی مراجع تقلید ایران و نجف ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیســتی در لبنان، صرف 
بخشی از وجوهات شرعیه جهت کمک به مظلومان لبنان را 

مجاز اعلام کرده اند.

در دیدار برخی اعضای مجلس خبرگان با مراجع تقلید مطرح شد

تأكید بزرگان حوزه بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت

نیلفروشان،  پیکر مطهر ســردار شــهید عباس 
مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در لبنان با حضور 

حماسی مردم در مشهد و قم تشییع شد.
آیین تشییع پیکر سردار شــهید سرلشکر پاسدار عباس 
نیلفروشان، مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در لبنان با 
حضور مســئولان لشکری و کشــوری، خانواده معظم شهدا و 
جمعی از مردم مشهد صبح چهارشنبه از میدان بسیج تا حرم 

منور رضوی برگزار شد.
جمعیت عزادار همنوا با نوای مداحان با شعارهای »لبیک 
یاحســین« و »حیدر، حیدر« و نیز نثار شاخه های گل از پیکر 
شــهید نیلفروشان استقبال کردند و جمعی از مردم عزادار نیز 
با رساندن خود به پیکر شهید، چفیه های خود را با کشیدن به 

تابوت شهید متبرک کردند.
به گزارش ایرنا، جمعیت تشییع کننده پرچم های جمهوری 
اسلامی ایران، حزب الله لبنان و فلسطین و نیز پلاکاردهایی با 
مضامین »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اســرائیل«، تصاویری از 
رهبر معظم انقلاب، شــهیدان سیدحسن نصرالله، سردار حاج 
قاســم سلیمانی و ســردار نیلفروشــان را در دست داشتند و 
با مشــت های گره کرده، شــعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر 

اسرائیل و مرگ بر صهیونیست را فریاد می کردند.
پیکر این شهید والامقام در حرم مطهر امام رضا)ع( طواف 

داده شد.
مردم ســوگوار به امامــت آیت الله علم الهــدی، نماینده 
ولی فقیه در خراســان رضوی بر پیکر مطهر ســردار شــهید 

نیلفروشان نماز اقامه کردند.
وداع باشکوه مردم قم با پیکر شهید نیلفروشان

همچنین، مراسم وداع با پیکر شهید نیلفروشان سه شنبه 
شــب در صحن صاحب الزمان )عج( حرم معصومه ســلام الله 
علیها با حضور باشــکوه و گسترده اقشار مختلف مردم برگزار 

شد.
در این مراســم علما، شخصیت ها و مســئولان استانی، 
روحانیون، طلاب و علما حضور داشــتند و در فضائی معنوی 

مردم با پیکر شهید راه قدس و مقاومت وداع کردند.

به گزارش رســا، مردم قم پیکر پاک شــهید راه قدس را 
بر شــانه های خود بر گرد مضجع نورانی کریمه اهل بیت)ع( 
حضرت فاطمه معصومه)س( طواف دادند و برای همیشه با او 
وداع کرده و با ســر دادن شعارهای حماسی پیمان بستند که 
راه او را تا آزادی قدس شــریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین 

ادامه خواهند داد.
حجت الاسلام سید حســین مؤمنی، سخنران این مراسم 
وعده های قرآنی را صادق خواند و با اشــاره به آیاتی از ســوره 
احزاب اظهار داشــت: با وجود اینکه تمام مشرکین و کفار در 
جنگ احزاب حضور داشــتند ولی مســلمانان پیروز شدند و 
اکنون نیز مردم معتقد بــه قرآن کریم، در مقابل کفار منتظر 
شهادت یا پیروزی هســتند و جبهه مقابل باید منتظر عذاب 

الهی باشد.
در این مراسم پرچم سرخ یالثارات الحسین مسجد مقدس 
جمکران بر روی پیکر پاک شهید نیلفروشان انداخته شد و از 
سوی تولیت مســجد مقدس جمکران و حرم حضرت فاطمه 
معصومه سلام الله علیها نشان های خادمی این دو مکان شریف 

به شهید نیلفروشان اهدا شد.
در پایان مراســم نماز به امامت حجت الاسلام اجاق نژاد، 

تولیت مســجد مقدس جمکران با حضــور جمعی کثیری از 
شرکت کنندگان بر پیکر شهید نیلفروشان اقامه شد.

پیکر مطهر شهید نیلفروشان در حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه سلام الله علیها طواف داده شد.

مراسم وداع با پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان 
برگزار شد

خبر دیگر اینکه، مراسم وداع با پیکر سردار شهید عباس 
نیلفروشان در حسینیه فاطمه الزهرا سلام الله علیها سپاه محمد 

رسول الله )ص( تهران بزرگ برگزار شد.
به گزارش فارس، در این مراسم، سردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه، سردار حسین اشتری مشاور 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، غلامعلی حدادعادل رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و جمعی از مقامات لشکری و 

کشوری حضور داشتند.
گفتنی اســت، پیکر مطهر شــهید القدس، سردار رشید و 
اندیشمند، سرلشکر پاسدار شــهید عباس نیلفروشان پس از 
تشییع در کربلا و نجف و طواف در حرم مطهر امام حسین)ع( 
و حرم مطهر امام علی)ع( شــامگاه دوشنبه وارد تهران شد و 
صبح سه شنبه با حضور حماســی مردم و مسئولان از میدان 

امام حسین)ع( تا میدان شهدا تشییع شد.
مراسم تشییع در اصفهان؛

صبح امروز از میدان بزرگمهر به سمت گلستان شهدا
مراســم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید راه قدس 
سردار نیلفروشان، امروز از ســاعت 8/3۰ صبح در اصفهان از 

میدان بزرگمهر به سمت گلستان شهدا برگزار می شود.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم غاصب صهیونیستی روز 
جمعه ۶ مهر امسال به پشتوانه حمایت های آمریکا از مقر اصلی 
سازمان ملل متحد در نیویورک دستور ترور سیدحسن نصرالله 

دبیرکل حزب الله لبنان را صادر کرد.
در نتیجه این دستور، هواپیماهای رژیم صهیونیستی عصر 
همان روز ساختمان های مســکونی محله »حاره حریک« در 
ضاحیه بیروت را به شــدت و به صورت پیاپی بمباران کردند، 
برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حمله به ضاحیه 
جنوبی بیروت به صورت همزمان با هشت تا ۱۲ جنگنده انجام 
شده و در آن از بمب های سنگرشکن ۲ هزار پوندی آمریکایی 

استفاده شده است.
در این حملات، مجاهدانی همچون سیدحســن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و سردار نیلفروشان به شهادت رسیدند.

استاد برجسته درس خارج حوزه ضمن محکوم 
آیت الله  به  نســبت  صهیونیست ها  تهدید  کردن 
سیستانی تصریح کرد: دشمن از مواضع اصولی و 
بموقع و از اثرگذار بودن ایشان ناراحت است و به 
گمان خود می تواند از این طریق ایشان را منزوی 

نماید که الحمدلله خلاف مقصود آنان حاصل شد.
آیت الله نوری همدانی در دیدار عده ای از اساتید حوزه 
علمیه قم وضعیت امروز جهان اسلام را حساس دانست و 
خواستار وحدت همه مسلمانان و بلکه همه آزادی خواهان 

جهان در مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی شد.
به گزارش رســا، این مرجــع تقلید با بیــان اینکه 
کشورهای اسلامی ارتباط خود را با این جنایتکاران قطع 
نمایند، شــهادت سید حســن نصرالله را ثلمه ای عظیم 
دانست و تصریح کرد: درخت مستحکم حزب الله مقاوم تر 
خواهد شد و ان شاءالله خون این شهدای مظلوم موجب از 

بین رفتن این رژیم غاصب خواهد شد.
استاد برجســته درس خارج حوزه یکی از نشانه های 
افول صهیونیســت ها را ترور فرماندهان و تهدید به ترور 

شــخصیت های اثرگذار عالم اسلام دانســت و با اشاره به 
فرهنگ ایثار و شهادت در اسلام، خاطرنشان کرد: دشمنان 
غافلند از اینکه اسلام فرهنگ ایثار و شهادت دارد و مرگ 
در راه خدا و دفاع از دین خدا منتهای آرزوی مســلمانان 
است و نماد آن اقامه نماز جمعه تهران توسط رهبر معظم 
انقلاب می باشــد که مردم با توجه به تهدیدات؛ حماسه 
خاصی خلق نمودند و رهبری هم با شــجاعت همیشگی 
آمدند و با خطبه های بســیار عالی و یک دنیا آرامش نماز 

جمعه را اقامه کردند و دنیا هم شاهد این موضوع بود.

آیــت الله نــوری همدانــی در رابطــه بــا تهدیــد 
صهیونیست ها نسبت به آیت الله سیستانی اظهار داشت: 
دشــمن از مواضع اصولی و بموقع آیت الله سیستانی و از 
اثرگذار بودن ایشان ناراحت است و به گمان خود می تواند 
از این طریق ایشــان را منزوی نماید که الحمدلله خلاف 
مقصود آنان حاصل شــد و عظمت ایشان بیشتر شد و ما 
هم اهانت به این شخصیت محترم و بزرگوار جهان اسلام 
را محکــوم می کنیم و از خداوند متعال عظمت روزافزون 

ایشان را خواستار هستیم.

واكنش آیت الله نوری همدانی به تهدید صهیونیست ها نسبت به مرجعیت شیعه

تشییع تماشایی پیکر مطهر شهید نیلفروشان در مشهد و قم

پیکر شهید راه قدس در حرم امام رضا)ع( و حرم حضرت معصومه)س( طواف داده شد

پایگاه تل نوف ۳ باند فرود و برخاست دارد که باند 
اصلی این پایگاه در دو نقطه مختلف با دقت بســیار 
ایرانی  خوبی توسط کلاهک های جدا شونده موشک 

هدف قرار گرفته است.
با گذشــت دو هفته از عملیات درخشان وعده صادق۲ 
و شــلیک انبوه موشک های بالستیک نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران به سمت مقرهای نظامی و امنیتی حساس در قلب 
سرزمین های اشــغالی، همچنان بحث و تحلیل در خصوص 
جزئیات این عملیات بزرگ در میان کارشناسان نظامی غربی 

جریان دارد.
به گزارش مشرق، سپاه پاسداران در شب ۱۰ مهر ۱۴۰3 
و طی عملیات وعده صادق۲ حدود ۲۰۰ موشــک بالستیک 
را به سمت ۵ هدف مشخص در سرزمین های اشغالی شلیک 
کــرد: 3 پایگاه هوائی نواتیم، تل نوف و  هاتزریم، یک گذرگاه 
و محل تجمع زرهی اســرائیل در نتزاریم در نوار غزه و مقر 

سازمان جاسوسی موساد در تل آویو.
با توجــه به برخورد چند ده کلاهک موشــک های 
ایرانی به پایگاه نواتیم در صحرای نقب، بیشترین حجم 
توجهات به ســمت این هدف بوده و تصاویر مختلفی با 
کیفیت های متفاوت از محل اصابت کلاهک های موشک 
بالســتیک به زیرســاخت های این پایگاه که مقر اصلی 

جنگنده های اف 3۵ نیروی هوائی رژیم صهیونیســتی 
است منتشر شد.

امــا پایگاه تل نوف نیز در شــب عملیات وعده صادق۲ 
آســیب زیادی دیده و اصابت های متعــددی در ویدئوهای 
منتشر شده قابل مشاهده بود؛ به تازگی یک وبسایت خارجی 
که در زمینه تحلیل تصاویر ماهواره ای فعالیت می کند مدعی 
است بر اساس تصاویر با کیفیت بالا مربوط به 3 روز پس از 
حمله ایران به اسرائیل، محل اصابت موشک های ایرانی به تل 

نوف را کشف کرده است.
اصابت ۱۱ موشک ایرانی به پایگاه هوائی تل نوف

در تل آویو
در شب حمله موشــکی ایران به سرزمین های اشغال، 
ویدئویی از ســوی یک شهرک نشــین ضبط شــده بود که 
لحظه اصابت ۷ اصابت به پایگاه هوائی تل نوف و آتش سوزی 
و انتشــار دود سفید رنگ )شــبیه با سوختن سوخت جامد 

موشک های پدافندی( را نشان می داد.
به عقیده بسیاری از کارشناســان ویدئو مذکور مربوط 
بــه هدف قرار گرفتن یک آتشــبار ســامانه پدافندی رژیم 
صهیونیســتی در این پایگاه بود که احتمالا از مدل پیکان3 

)ارو3( یا فلاخن داود بوده است.
اما انتشــار تصویر ماهــواره ای از پایگاه تل نوف نشــان 

می دهــد اصابت هــای صــورت گرفته به این مقــر نظامی 
استراتژیک ارتش اسرائیل دست کم ۱۱ مورد بوده است.

فــرودگاه نظامی تل نوف مهم ترین مقــر نیروی هوائی 
اســرائیل در جبهه شمالی و قلب عملیات هوائی علیه لبنان 
اســت؛ این پایگاه علاوه بر اینکه میزبان جنگنده های اف ۱۵ 
آی موسوم به »رعم« است که در میان جنگنده های اسرائیل 
بیشترین برد پروازی و توان حمل مهمات را داراست، تعداد 
زیادی بالگرد ترابری سنگین سی اچ ۵3 سی استالیون را نیز 
در خود جای داده اســت که در بحث نقل و انتقال سربازان 
صهیونیســتی، هلی برن نیــرو در مرز لبنان یــا جابه جایی 
زخمی ها طی درگیری با حزب الله در شهرهای جنوبی لبنان 

نقش حیاتی دارند.
پایگاه تل نوف 3 باند فرود و برخاست دارد که باند اصلی 
این پایگاه در دو نقطه مختلف با دقت بســیار خوبی توسط 
کلاهک های جدا شــونده موشــک ایرانی هدف قرار گرفته 

است.
اگرچــه باند پروازی را پس از هدف قرار گرفتن می توان 
مجددا تعمیر و راه اندازی کرد، اما بایســتی توجه کرد که به 
هنگام یک جنگ تمام عیار، از دست دادن چند ساعت توان 
عملیاتــی پایگاهی که میزبان تواناترین جنگنده اســرائیلی 
)اف۱۵( است خود ممکن است ضربه ای غیرقابل جبران را به 

توان دفاعی و تهاجمی رژیم صهیونیستی وارد کند.
علاوه بر باندهای اصلی، مســیر تاکســی هواگردها بین 

باندهای پروازی نیز در دو نقطه هدف قرار گرفته است.
بالگردهای ترابری ســی اچ ۵3 نیــز که در چند محل 
مختلف مســتقر شــده اند دیگر هدف حملات موشک های 
ایرانــی بوده اند؛ با توجه به اینکه تصویر ماهواره ای منتشــر 
شــده به گفته منبع مورد نظر مربوط به 3 روز پس از حمله 
ایران بوده است احتمالا صهیونیست ها تا حد زیادی اقدام به 
پاکســازی و تلاش برای مخفی کردن خسارات وارد شده به 

هواگردهای خود کرده اند.
در جنوب پایگاه نیز محل اصابت موشک های ایرانی به 
نزدیکی آشــیانه جنگنده اف۱۵ و همچنین سایت احتمالی 
پدافندی پایگاه که ویدئو اصابت به آن نیز موجود است دیده 

می شود.
یکی از نکات درخشــان حمله موشــکی سپاه به پایگاه 
تل نوف، اصابت کلیه ســرباره های جنگی موشک ها به بخش 
نظامی پایگاه اســت؛ با دقت در تصویر ماهواره ای منتشــر 
شــده به خوبی مشخص است که حتی یک اصابت در بخش 
اداری و غیرنظامی پایگاه وجود نداشته است که این موضوع 
 بار دیگر تــوان حملات دقیق موشــک های ایرانی را اثبات

می کند.

آشکار شدن ابعاد جدیدی از عملکرد درخشان هوافضای سپاه در وعده صادق۲


